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Ања Об ра до вић, Ан-
дреа Сто ја ди нов и 

Ма ри ца Пе ри шић, део 
су еки пе ко ја је за ди ви-
ла Евро пу осва ја њем ви-
це шам пи он ског зва ња у 
Ка у на су 2017. Мла де да-
ме иако ни су би ле у пу-
ном са ста ву, ус пе ле су да 
се оки те зва њем ви це-
шам пи он ки Евро пе. 

Уз ове три мла де да ме, 
ту су сва ка ко и На де жда 
Пе тро вић, Јо ва на Об ра-
до вић, Ма ри ја Ву ко вић, 
се стре Тин тор Теа и Са-
ра … Упра во за ове мла-
де да ме Европ ски се ни-
ор ски куп је ме сто где ће 
да бру се фор му са се ни-
о ри ма. 

- Ове го ди не же лим да 
од бра ним ти ту лу осво је ну 
2016. на Европ ском ку пу 
„Ср би ја опен”. На жа лост, 
про те кле се зо не сам би-
ла по вре ђе на и ни сам мо-
гла да уче ству јем. За ме-

не мно го зна чи, јер мо гу 
као ју ни ор ка да од ме рим 
сна ге са се ни о ри ма и да 
пред ста вим срп ски џу до 
на нај бо љи мо гу ћи на чин 
- ис та кла је Ан дреа Сто-
ја ди нов. 

Ања Об ра до вић, још 
је дан срп ски џу до би сер. 
Као ка дет ки ња не при ко-
сно ве но је др жа ла пр во 
ме сто на свет ској ранг ли-
сти. Ове се зо не као ју ни-
ор ка на ста вља с од лич-
ним ре зул та ти ма. 

- Сви мо ји дру го ви из 
ре пре зен та ци је и ја, пре-
за до вољ ни смо јер има мо 
так ми че ње код ку ће. Од-
лич но је, јер и сви на ши 
дра ги мо гу да до ђу да нас 
по др же, да ужи ва ју у вр-
хун ском спор ту. За нас је 
то од лич на по др шка и ве-
тар у ле ђа. Сва ко од нас ће 
као и увек пру жи ти мак-
си мум - ис та кла је Ања 
Об ра до вић.

В
р хун ски ре зул та ти срп ских џу ди-
ста ре зул тат су кон ти ну и ра ног 
ра да и ула га ња. Јед на од стра те-

шких од лу ка на овом пу ту до успе ха, 
свет ских и европ ских ме да ља ко ји ма 
су до ма ћу спорт ску јав ност об ра до ва-
ли срп ски џу ди сти, би ла је ор га ни за-
ци ја ве ли ког так ми че ња ко је би сва ке 
го ди не у Бе о гра ду оку пља ло нај бо ље 
так ми ча ре у овом олим пиј ском бо-
ри лач ком спор ту. 

Да је ова кво так ми че ње пре ко по-
треб но срп ском џу доу знао је и Иван 
То до ров не ка да вр хун ски џу ди ста, 
тро феј ни ре пре зен та ти вац на ше зе-
мље и ду го го ди шњи пред сед ник Џу-
до са ве за Ср би је.

То до ров је с ја сном ви зи јом, ре а ли-
зо вао иде ју пре тач но 11 го ди на, ка да 
су се вра та Спорт ске дво ра не „Шу ми-
це” пр ви пут отво ри ла за так ми ча ре 
пре сти жног тур ни ра „Ср би ја опен”, 
ко је је и та да, у пр вим из да њи ма оку-
пљао свет ска име на џу доа. У ор га ни-
за ци ји Џу до клу ба Цр ве на зве зда и ЏС 

Ср би је, на та та ми ју „Шу ми ца”, љу би-
те љи овог олим пиј ског бо ри лач ког 
спор та има ли су при ли ку да на де лу 
ви де и Уз бе ки стан ца Аб ду ла Тан гри-
је ва, осва ја ча свет ских и олим пиј ских 
ме да ља у су пер те шкој ка те го ри ји, Ар-
ме на На зар ја на (Јер ме ни ја), европ ског 
шам пи о на у кон ку рен ци ји до 60 ки-
ло гра ма, Уз бе ки стан ца Ри шо да Со-
би ро ва, олим пиј ска брон за у Пе кин-
гу 2008. и Лон до ну 2012. као и свет ске 
ти ту ле 2010. и 2011. 

Спе ци јал ни гост Европ ског ку па 
2012. од мах по сле Олим пиј ских ига ра 
у Лон до ну би ла је и Сло вен ка Ур шка 
Жол нир, ко ја је и осво ји ла олим пиј-
ски трон у пре сто ни ци Ве ли ке Бри-
та ни је у кон ку рен ци ји до 63 ки ло гра-
ма. Го ди на ма гост Бе о гра да био је и 
Шко тлан ђа нин Мајкл Бар тон, џу до 
ле ген да, осва јач свет ских и европ ских 
ме да ља. Сер геј Со ло веј чик, пред сед-
ник Европ ске џу до уни је, био је гост 
Ива на То до ро ва пр вог чо ве ка ЏСС 
на ју би лар ном из да њу Евро па џу до 

Опе на 2017. 
На та та ми ју „Шу ми ца” по ра сли су 

и ак ту ел ни свет ски пр вак и сре бр ни 
са ЕП Не ма ња Мај дов, Алек сан дар 
Ку кољ, европ ски шам пи он и пр ви 
на свет ској ранг ли сти, као и нај бо-
ља срп ска џу дист ки ња Ми ли ца Ни-
ко лић, че твр та на свет ској ранг ли-
сти и брон за на на ЕП. 

- По но сни смо јер смо ус пе ли да 
„Ср би ја опен” пре ра сте у Европ ски се-
ни ор ски куп, так ми че ње ко је спа да у 
гру пу од „топ 10” зва нич них над ме та-
ња под окри љем Европ ске џу до уни-
је. Из у зет но је ва жно да је ово над ме-

та ње ко је се већ ви ше од де це ни је у 
кон ти ну и те ту одр жа ва у Бе о гра ду и 
ко је се ди рект но бо ду је за европ ску, 
од но сно свет ску ранг ли сту. Не са мо 
да смо по ста ли, већ је смо ве о ма ва-
жно ме сто на свет ској џу до ма пи - 
ис та као је Иван То до ров, пред сед ник 
Џу до са ве за Ср би је. 

Као и 11 го ди на уна зад, срп ска пре-
сто ни ца ће овог ви кен да би ти епи цен-
тар џу до спор та. На адре су на ци о нал-
ног Са ве за, већ су при сти гле при ја ве 
из 30 др жа ва са три кон ти нен та, за 
ви ше од 300 так ми ча ра.

- То је и би ла иде ја во ди ља кад смо 
кре та ли са ре а ли за ци јом „Ср би ја опе-
на”, од но сно Европ ског се ни ор ског 
џу до ку па. Ово так ми че ње је ве о ма 
ва жно за раз вој и афир ма ци ју џу доа у 
на шој зе мљи, не про це њи во ис ку ство 
за на ше так ми ча ре на до ма ћем те ре-
ну. Ујед но, већ го ди на ма ра ди мо и на 
про мо ци ји Бе о гра да и Ср би је у све ту 
- за кљу чио је Иван То до ров.

Т. Цук
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ЗЕ МА ЉА има ће пред став ни ке 
на „Ср би ја опе ну”

СПОРТСКИ МИКС

ЏУ ДО СЕ НИ ОР СКИ КУП ЕВРО ПЕ „СР БИ ЈА ОПЕН” ОДР ЖА ЋЕ СЕ ЗА ВИ КЕНД У СПОРТ СКОМ ЦЕН ТРУ „ШУ МИ ЦЕ”

Ели та сти же
у Бе о град

ВИ ЗИ О НАР:
Иван То до ров,
пред сед ник ЏСС
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МИ ЛИ ЦА НИ КО ЛИЋ: 
Код ку ће је нај леп ше
Нај бо ља срп ска џу ди сти ки ња, 

брон за на са ЕП у Тел Ави ву 
(2018) и свет ски број 4 (до 48 кг) 
по себ но ис ти че бе о град ско из-
да ње Европ ског се ни ор ског ку-
па „Ср би ја опе на”. 

Са мо у про те клој се зо ни Ни-
ко ли ће ва је осво ји ла осам од лич-
ја са гран при и гран слем так-
ми че ња. 

- У на шем спор ту бу квал но сте 
сва ке не де ље на не кој дру гој де-
сти на ци ји. Так ми че ња се одр жа-
ва ју по це лом све ту, али, увек је 
нај леп ше код ку ће. Као так ми чар-
ка, пре срећ на сам јер сва ке го ди не 
има мо ова ко ва жно так ми че ње 
у Бе о гра ду - ис та кла је Ми ли ца 
Ни ко лић. ПА ТРИ О ТИ ЗАМ: Ми ли ца Ни ко лић (де сно)

Мла де да ме би се ри 
срп ског џу доа

НЕ КРИ ЈУ АМ БИ ЦИ ЈЕ: 
Ања и Јо ва на Об ра до вић

МАЈ ДОВ: Сти ца ње ис ку ства
Не ма ња Мај дов, ак ту-

ел ни свет ски пр вак 
и ви це шам пи он Евро пе 
(до 90 кг), екс клу зив но за 
„Спорт ски жур нал– ја вио 
се из То ки ја, где се при-
пре ма с ја пан ским на ци о-
нал ним ти мом. О ути сци-
ма ка да је уче ство вао на 
не ким од ра ни јих из да ња 
Европ ског се ни ор ског ку-
па „Ср би ја опе на”, је дан од 
нај мла ђих свет ских шам-
пи о на, ре као је: 

- Ме ни као мла дом бор-
цу сва ка ко да је зна чи ло 
мно го. Имао сам при ли-
ку да се так ми чим и од-
ме рим са нај бо љим џу ди-
сти ма Евро пе. То су та да у 
од но су на ме не би ли знат-
но ис ку сни ји бор ци. То су 
ме че ви ко ји су ми, сло бод-
но мо гу ре ћи, до ста зна-
чи ли и у то вре ме би ли 
нај бит ни ји. То је би ло ис-
ку ство ко је ми је до при не-
ло да бу дем до ми нан тан. ПО ЗДРАВ ИЗ ТО КИ ЈА: Не ма ња Мај дов (де сно)

СЛО БО ДАН УЛАЗ 
У „ШУ МИ ЦЕ”
Љу би те љи вр хун ског спор-
та то ком 9. и 10. ју на мо ћи 
ће на до бро по зна тој адре-
си СЦ „Шу ми це” да ужи ва-
ју у вр хун ском џу доу. 
Улаз на Европ ски се ни ор-
ски џу до куп је сло бо дан а 
ор га ни за то ри по ру чу ју да је 
по треб но по не ти са мо до-
бро рас по ло же ње и спре-
ми ти се за на ви ја ње то ком 
два так ми чар ска да на. По-
че так ели ми на ци о них бор-
би за ка зан је за 10 ча со ва. 
Све ча но отва ра ње и фи нал-
ни блок за ка зан је за су бо-
ту у 16 са ти. 

ЋУ ЛУМ: На ви ја чи
ве тар у ле ђа
Жар ка Ћу лу ма срп ског ко ло са у ка те го ри ји 

пре ко 100 кг пре ма про гра му до ма ћи на-
ви ја чи има ће при ли ку да гле да ју и на ви ја ју у не-
де љу у СЦ Шу ми це.

- Има ти при ли ку да се сва ке се зо не так ми чи-
те у Бе о гра ду за нас ре пре зен та тив це је ве ли ка 
ствар. Не са мо што има мо при ли ку да осво ји-
мо вред не бо до ве за ранг ли сту, већ и што до би-
ја те не ве ро ват ну сна гу и ве тар у ле ђа од на ви ја-
ча ко ји су код нас нај бо љи. По зи вам све да овог 
ви кен да ужи ва ју у вр хун ском џу доу и на ви ја ју за 
Ор ло ве - ис та као је Жар ко Ћу лум. КО ЛОС СР БИ ЈЕ: Жар ко Ћу лум

КУ КОЉ: На ви ја ћу за Ор ло ве
Ср би ја мо же да се по хва ли вр хун-

ским так ми ча ри ма на ме ђу на-
род ној спорт ској сце ни. Алек сан дар 
Ку кољ је је дан од оних ко ји се злат-
ним сло ви ма упи сао у срп ску спорт-
ску исто ри ју. 

Европ ски шам пи он из Вар ша ве и 
свет ски број је дан (до 90 кг) та ко ђе 
је бру сио фор му на Европ ском ку пу 
„Ср би ја опе ну” у Шу ми ца ма. 

- Био сам млад так ми чар ка да 
сам пр ви пут уче ство вао на Европ-

ском џу до ку пу и би-
ло ми је ја ко ва жно 
да оства рим до бар 
ре зул тат пред мо јим 
нај бли жи ма. На рав но 
да ћу и ја то ком ви-
кен да би ти у „Шу ми-
ца ма” и да ћу на ви ја ти 
за на ше Ор ло ве. По-
зи вам све да до ве ду 
де цу да ви де на де лу 
на ше ре пре зен та тив-
це и да се при дру же 
ве ли кој џу до по ро ди-
ци - ис та као је Алек-
сан дар Ку кољ.

ПО ДР ШКА С ТРИ БИ НА: Алек сан дар Ку кољ (ле во) 
у ме чу про тив Фран цу за Клар геа


